第２回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２０年５月１６日（金） １４：００～１５：４０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、

佐藤生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工

研究所長、岡野教授、青山教授、吉澤教授、鈴木教授

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
 １ 教員の人事について【総務本部】
  １）生物資源科学部教員（生物生産）の採用について
     生物資源科学部生物生産科学科植物栄養学分野教員（助教）の採用結果につ

いて報告があり、了承した。
  ２）システム科学技術学部教員（機械知能・経営システム）の募集
     システム科学技術学部機械知能システム学科教員（教授または准教授）の募

集、経営システム工学科経営情報分野教員（教授）及び経済学分野教員（准教

授）の特定候補者選考、同学科環境管理関連分野教員（准教授）の募集につい

て、了承した。

 ２ 学生旅費について【財務本部】
    「学部学生及び大学院生に対する旅費及び学会参加費用の取扱について」の一

部改正について説明があり、了承した。

 ３ 平成２０年度在学生特待生の決定等について【教育本部】
    平成１９年度入学生特待生の平成２０年度奨学金支給及び平成２０年度在学生

特待生の決定について報告があり、了承した。

 ４ 学長選考会議の委員の選出について【企画・広報本部】
    学長選考会議の委員について、教育研究協議会の委員より両学部長と教授２名

を選出した。

 ５ 東京農工大との連携協力協定について【企画・広報本部】
    東京農工大との連携協力協定における協定書（案）について了承した。

【報告】
 １ 教員の退職について【総務本部】

    システム科学技術学部建築環境システム学科教員（助教）及び生物資源科学部

生物環境科学科教員（准教授）の退職について報告があった。

 ２ 開学１０周年記念事業実行委員会及び開学１０周年記念事業募金委員会の委員名

簿について【企画・広報本部、研究・地域貢献本部】
    開学１０周年記念事業実行委員会及び開学１０周年記念事業募金委員会の委員

名簿について報告があった。

３ スーパー連携大学院構想について【研究・地域貢献本部】
    戦略的大学連携支援事業「スーパー連携大学院構想（仮題）」について、中間報

告があった。

 ４ 平成２０年度公開講座の日程について【企画・広報本部】
    平成２０年度公開講座の日程について、報告があった。

 ５ 北都銀行の「平成２０年度地域力連携拠点事業」申請について
【研究・地域貢献本部】

    北都銀行が本学をパートナー連携先に選定し、「平成２０年度地域力連携拠点事

業」に申請したことについて報告があった。

 ６ 教員評価の日程について【総務本部】
    教員評価の日程について報告があった。

 ７ 内部監査業務の実施計画について【企画・広報本部】
    内部監査業務の実施計画について報告があった。

 ８ 旅費規程の改正について【財務本部】
    旅費規程の改正概要について報告があった。

○ その他
・学内外情勢について確認を行った。
・菜の花フェスティバルについて報告があった。

以 上